PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  29.06.2018  №  ​​​350-п
О внесении изменений в постановление администрации
Гаврилово - Посадского муниципального района от 11.11.2016 № 552-п
«О муниципальной программе «Развитие культуры Гаврилово-Посадского муниципального района»

(в редакции от 28.04.2017 №251-п, от 09.11.2017 № 657-п,

от 28.12.2017 № 801-п)
          Руководствуясь постановлениями администрации Гаврилово - Посадского муниципального района от 20.05.2013 № 229-п                     «Об утверждения перечня муниципальных программ Гаврилово-Посадского муниципального района» (в действующей редакции), от 23.08.2013  № 403-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гаврилово-Посадского муниципального района», Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

  1. Внести в   постановление   администрации Гаврилов - Посадского муниципального района от 11.11.2016 № 552-п «О муниципальной программе «Развитие культуры Гаврилово-Посадского муниципального района» (в редакции от 28.04.2017 №251-п, от 09.11.2017 № 657-п, от 28.12.2017 № 801-п) изменения согласно приложению.
2. Опубликовать  настоящее  постановление  в   сборнике   «Вестник

Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

               3. Настоящее  постановление  вступает  в силу со дня официального

опубликования.

Глава Гаврилово-Посадского
муниципального   района

                 В.Ю.Лаптев

Приложение к постановлению

администрации Гаврилово-Посадского

муниципального района
от  29.06.2018  №  ​​​350-п
И З М Е Н Е Н И Я
в постановление администрации Гаврилово- Посадского муниципального района от 11.11.2016 № 552-п

«О муниципальной программе «Развитие культуры Гаврилово-Посадского муниципального района»
(в редакции от 28.04.2017 №251-п, от 09.11.2017 № 657-п,

от 28.12.2017 № 801-п)
         В приложение к постановлению внести следующие изменения:
           1)  в разделе 1. «Паспорт муниципальной программы «Развитие культуры Гаврилово-Посадского муниципального района» строку «Объем ресурсного обеспечения Программы (по годам реализации)» изложить в следующей редакции:

	Объем ресурсного обеспечения  Программы (по годам реализации)

	Общий объем бюджетных ассигнований  – 54189,95086 тыс. руб., в т.ч.

2017 г. – 13831,8748 тыс. руб.

2018 г. – 17488,81006 тыс. руб.

2019 г. – 11516,333 тыс. руб.

2020 г. -  11352,933 тыс. руб.

- местный бюджет -  47171,93186 тыс. руб., в т.ч.

2017 г. – 11912,0698 тыс. руб.

2018 г. – 12422,59606 тыс. руб.

2019 г. – 11500,333 тыс. руб.

2020 г. -  11336,933 тыс. руб.

- областной бюджет – 6954,019 тыс. руб., в т.ч.

2017 г. – 1903,805 тыс. руб.

2018 г. –  5050,214 тыс. руб.

2019 г. –  0 тыс. руб.

2020 г. -   0 тыс. руб.

- от физических и юридических лиц - 64,0 тыс.руб., в т.ч. 2017 г. –  16,0 тыс. руб.

2018 г. –  16,0 тыс. руб.

2019 г. –  16,0 тыс. руб.

2020 г.-   16,0 тыс. руб.

Внебюджетное финансирование – 800,0 тыс. руб., в т.ч. 2017 г. –  200,0 тыс. руб.

2018 г. – 200,0 тыс. руб.

2019 г. – 200,0 тыс. руб.

2020 г.-  200,0 тыс. руб.

2) в разделе 3. «Цель (цели) и ожидаемые результаты реализации муниципальной Программы» таблицу «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение муниципальной Программы

тыс. руб.
	№
	Наименование подпрограммы Источник ресурсного обеспечения
	2017
	2018
	2019
	2020

	Программа «Развитие культуры Гаврилово-Посадского муниципального района»
	14031,8748
	17688,81006
	11716,333
	11552,933

	- бюджетные ассигнования
	13831,8748
	17488,81006
	11516,333
	11352,933

	-местный бюджет
	11912,0698
	12422,59606
	11500,333
	11336,933

	-областной бюджет
	1903,805
	5050,214
	0
	0

	- от физических и юридических лиц
	16,0
	16,0
	16,0
	16,0

	Внебюджетное финансирование
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	1.
	Аналитические подпрограммы

	1.1
	«Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения «Центр русского народного творчества Гаврилово-Посадского района Ивановской области»
	8045,542
	10443,455
	6288,7
	6128,3

	1.1.
	 -бюджетные ассигнования всего
	7845,542
	10243,455
	6088,7
	5928,3

	1.2.
	-местный бюджет
	6113,75
	6578,579
	6088,7
	5928,3

	1,3
	 -областной  бюджет
	1731,792
	3664,876
	0
	0

	1.3.
	Внебюджетное финансирование
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	- от физических и юридических лиц
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	2.
	«Библиотечно-информационное обслуживание населения Гаврилово-Посадского муниципального района»
	1869,27813
	2742,67
	1858,

833
	1858,

833

	2.1
	- бюджетные ассигнования всего
	1869,27813
	2742,67
	1858,

833
	1858,

833

	2.2.
	- местный бюджет
	1869,27813
	1858,

833
	1858,

833
	1858,

833

	2.3
	- областной бюджет
	0
	883,837
	0
	0

	3.
	 «Развитие дополнительного образования»
	3558,51344
	4033,66396
	3267,8
	3270,8

	3.1.
	- бюджетные ассигнования всего
	3558,51344
	4033,66396
	3267,8
	3270,8

	3.2.
	-местный бюджет
	3370,50044
	3516,16296
	3251,8
	3254,8

	3.3.
	- областной бюджет
	172,013
	501,501
	0
	0

	3.4.
	- от физических и юридических лиц
	16,0
	16,0
	16,0
	16,0

	4.
	«Организация культурно-массовых мероприятий»
	558,54123
	469,0211
	301,0
	295,0

	4.1.
	- бюджетные ассигнования всего
	558,54123
	469,0211
	301,0
	295,0

	4.2.
	- местный бюджет
	558,54123
	469,0211
	301,0
	295,0

      3)  в приложении 1 к муниципальной программе «Развитие культуры Гаврилово-Посадского муниципального района» :

- в разделе 1. «Паспорт подпрограммы» строку «Объёмы ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции
	Объёмы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объём бюджетных ассигнований- 27193,65  тыс.руб., в т.ч.
2017 г. –  6816,195 тыс. руб.

2018 г. –  10243,455 тыс. руб.

2019 г. –  5067,0  тыс. руб.

2020 г.-    5067,0 тыс. руб.

- местный бюджет – 22603,979 тыс.руб., в т.ч.
2017 г. –  5891,4 тыс. руб.

2018 г. –  6578,579 тыс. руб.

2019 г. – 5067,0 тыс. руб.

2020 г.-   5067,0 тыс. руб.

- областной бюджет – 4589,671 тыс. руб.

2017 г. – 924,795 тыс. руб.

2018 г. –  3664,876 тыс. руб.

2019 г. – 0 тыс. руб.

2020 г.-   0 тыс. руб.

 Внебюджетное финансирование- 800,0 тыс.руб., в т.ч. 2017 г. – 200,0 тыс.руб.

2018 г. – 200,0 тыс.руб.

2019 г. – 200,0 тыс.руб.

2020 г.-200,0  тыс.руб.

- в разделе 4. «Мероприятия подпрограммы»

таблицу «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы

	п/п
	Наименование мероприятия/Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2017
	2018
	2019
	2020

	Подпрограмма, всего
	7016,195
	10443,455
	5267,0
	5267,0

	Бюджетные ассигнования
	6816,195
	10243,455
	5067,0
	5067,0

	- местный бюджет
	5891,4
	6578,579
	5067,0
	5067,0

	- областной бюджет
	924,795
	3664,876

	Внебюджетное финансирование
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	- от физических и юридических лиц
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	1.
	МБУ «Центр русского народного творчества Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области»

	1.
	Оплата труда и начисления
	5616,795
	9100,555
	4792,0
	4792,0

	- бюджетные ассигнования, тыс. руб.

	5616,795
	9000,555
	4692,0
	4692,0

	-местный бюджет, тыс. руб.

	4692,0
	5335,679
	4692,0
	4692,0

	-областной бюджет, тыс.руб.

	924,785
	3664,876
	-
	-

	Внебюджетное финансирование, тыс. руб.

	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	- от физических и юридических лиц, тыс. руб.

	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	- областной бюджет, тыс. руб.

	0
	0
	0
	0

	2.

	Коммунальные услуги
	810,5
	1197,9
	410,0
	410,0

	- бюджетные ассигнования, тыс. руб.

	810,5
	1167,9
	375,0
	375,0

	-местный бюджет, тыс. руб.

	810,5
	1167,9
	375,0
	375,0

	Внебюджетное финансирование

	-
	30,0
	35,0
	35,0

	- от физических и юридических лиц

	-
	30,0
	35,0
	35,0

	3.
	Материальные затраты и укрепление материально технической базы
	488,9
	145,0
	65,0
	65,0

	- бюджетные ассигнования

	388,9
	75,0
	-
	-

	-местный бюджет

	388,9
	75,0
	-
	-

	Внебюджетное финансирование

	100,0
	70,0
	65,0
	65,0

	- от физических и юридических лиц

	100,0
	70,0
	65,0
	65,0

           4) В Приложении 2 к муниципальной  программе «Развитие культуры Гаврилово-Посадского муниципального района»:
         - в разделе 1. «Паспорт подпрограммы» строку «Объём ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объём бюджетных ассигнований – 8329,61413 тыс. руб., в т.ч.
2017 год – 1869,27813 тыс. руб.

2018 год –  2742,67 тыс. руб.

2019 год -  1858,833 тыс. руб.
2020 год -  1858,833 тыс. руб.

- местный бюджет – 7445,77713 тыс. руб.,

в т.ч.
2017 год –  1869,27813 тыс. руб.

2018 год –  1858,833 тыс. руб.

2019 год -  1858,833 тыс. руб.
2020 год -  1858,833  тыс. руб.;

- областной бюджет – 883,837 тыс. руб., в т.ч.

2017 год –  0 тыс. руб.

2018 год –  883,837 тыс. руб.

2019 год -  0 тыс. руб.
2020 год -  0  тыс. руб.

  - в разделе 4. «Мероприятия подпрограммы»  таблицу «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы
(тыс. руб.)

	№ п/п
	Наименование мероприятия/Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2017
	2018
	2019
	2020

	Подпрограмма, всего
	1869,

27813
	2742,67
	1858,

833
	1858,

833

	- бюджетные ассигнования
	1869,

27813
	2742,67
	1858,

833
	1858,

833

	- местный бюджет
	1869,

27813
	1858,

833
	1858,

833
	1858,

833

	- областной бюджет
	0
	883,837
	0
	0

	1.
	Оплата труда и начисления специалистов (библиотекарей)
	Учреждения культуры сельских поселений
	1146,

913
	2222,

392
	1393,

685
	1393,

685

	- бюджетные ассигнования

	1484,

36913
	2222,

392
	1393,

685
	1393,

685

	- местный бюджет

	1484,

36913
	1393,

685
	1393,

685
	1393,

685

	- областной бюджет

	0
	883,837
	0
	0

	2.
	Материальные затраты и укрепление материально-технической базы
	384,

909
	465,

148
	465,

148
	465,

148

	- бюджетные ассигнования
	Сельские КДЦ
	384,

909
	465,

148
	465,

148
	465,

148

	- местный бюджет

	384,

909
	465,

148
	465,

148
	465,

148

	- областной бюджет

	0
	0
	0
	0

5) В приложении 3 к муниципальной программе «Развитие культуры Гаврилово-Посадского муниципального района»:
       - в разделе 1. «Паспорт подпрограммы» строку «Объёмы ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции
	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований –14130,7774 тыс.руб., в т.ч.
2017 г. –  3558,51344 тыс. руб.

2018 г. –  4033,66396 тыс. руб.

2019 г. –  3267,8 тыс. руб.

2020 г.-  3270,8 тыс. руб.;
- местный бюджет – 13393,2634 тыс.руб., в т.ч.

2017 г. – 3370,50044 тыс. руб.

2018 г. – 3516,16296 тыс. руб.

2019 г. – 3251,8 тыс. руб.

2020 г.-  3254,8 тыс. руб.;
- от физических и юридических лиц –  64,0 тыс.руб.:

2017 г. – 16,0 тыс. руб.

2018 г. – 16,0 тыс. руб.

2019 г. – 16,0 тыс. руб.

2020 г.-  16,0 тыс. руб.;
- областной бюджет – 673,514 тыс. руб.

2017 г. – 172,013 тыс. руб.

2018 г. –  501,501 тыс. руб.

2019 г. –  0 тыс. руб.

2020 г.-    0 тыс. руб.

   - в разделе 4. «Мероприятия подпрограммы»

таблицу «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы

( тыс.руб.)

№ п/п
	Наименование мероприятия/Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2017
	2018
	2019
	2020

	Подпрограмма, всего
	3558,51344
	4033,66396
	3267,8
	3270,8

	- бюджетные ассигнования
	3558,51344
	4033,66396
	3267,8
	3270,8

	- местный бюджет
	3370,50044
	3516,16296
	3251,8
	3254,8

	- областной бюджет
	172,013
	501,501
	0
	0

	- от физических и юридических лиц
	16,0
	16,0
	16,0
	16,0

	МКОУ ДОД «Детская музыкальная

школа г.Гаврилов- Посад»

	1.
	 Оплата труда и начисления
	3302,01702
	3754,86396
	3143,8
	3143,8

	-бюджетные ассигнования

	3302,01702
	3754,86396
	3143,8
	3143,8

	-местный бюджет

	3130,00402
	3253,36296
	3143,8
	3143,8

	- областной бюджет

	172,013
	501,501
	0
	0

	2.
	Материальные затраты и укрепление материально технической базы
	256,49642
	243,8
	124,0
	127,0

	- бюджетные ассигнования

	256,49642
	278,8
	124,0
	127,0

	-местный бюджет

	240,49642
	262,8
	108,0
	111,0

	-от юридических и физических лиц

	16,0
	16,0
	16,0
	16,0

6) В Приложении 4 к муниципальной  программе «Развитие культуры Гаврилово-Посадского муниципального района»:
        - в разделе 1. «Паспорт Подпрограммы» строку «Объёмы ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объём бюджетных ассигнований -

1623,56233 тыс. руб., в т.ч.
2017 год – 558,54123 тыс. руб.

2018 год – 469,0211тыс. руб.

2019 год -  301,0 тыс. руб.
2020 год -  295,0  тыс. руб.

- местный бюджет – 1623,56233 тыс. руб.,
в т.ч.
2017 год –  558,54123 тыс. руб.

2018 год –  469,0211тыс. руб.

2019 год -  301,0 тыс. руб.
2020 год -  295,0  тыс. руб.

      - в разделе 4. «Мероприятия подпрограммы»  таблицу «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы
тыс. руб.

	№ п/п
	Наименование мероприятия/Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2017
	2018
	2019
	2020

	Подпрограмма, всего
	558,

54123
	469,0211
	301,0
	295,0

	- бюджетные ассигнования
	558,

54123
	469,0211
	301,0
	295,0

	- местный бюджет
	558,

54123
	469,0211
	301,0
	295,0

	1.
	Новогодние подарки детям
	УККСВ
	116,0
	116,0
	107,0
	104,6

	- бюджетные ассигнования

	116,0
	116,0
	107,0
	104,6

	- местный бюджет

	116,0
	116,0
	107,0
	104,6

	2.
	Организация культурно- массовых мероприятий
	442,

54123
	353,0211
	194,0
	190,4

	- бюджетные ассигнования

	442,

54123
	353,0211
	194,0
	190,4

	- местный бюджет

	442,

54123
	353,0211
	194,0
	190,4